IOANNIS DLUGOSSII

ANNALES SEU CRONICAE
INCLITI REGNI POLONIAE

LIBER QUINTUS

LIBER SEXTUS

VARSAVIAE 1973

PAŃSTWOWE WYDAWNICTWO NAUKOWE

Consilium editorum

S. BUDKOWA, I. GARBACIK, A. KAMIŃSKI, S. MIKUCKI,
I. MITKOWSKI, M. PLEZIA,
C. PIERADZKA, V. SEMKOWICZ-ZAREMBA

Textum recensuit

DANUTA TURKOWSKA

Adiutrice

MARIA KOWALCZYK

Moderatore

MARIANO PLEZIA

Commentarium confecit

CHRISTINA PIERADZKA

Libri tegumentum ornandum curavit

ANDREAS RUDZIŃSKI

Volumen editum adiuvente
Academia Scientiarum Polona

Biblioteka Narodowa
Warszawa

30001007413894

III 694.435

Copyright by Państwowe Wydawnictwo Naukowe
Warszawa 1973

1973 Eo 10292 /
105

P R A E F A T I O

Tertio hoc volumine libri V et VI Annalium Dlugossii continentur, ex quibus historiam Poloniae in ducatus divisae inde ab a. 1140 usque ad a. 1240 exeuntem, i.e. usque ad primum Tartarorum incursum cognoscimus. Quod ad exterarum gentium res gestas pertinet, Dlugossius de Bohemis non tam multa quam in priore sui operis parte tradidit, vix etiam Hungarorum historiam attigit, fusius vero narravit de Russia, quae similiter atque Polonia in partes divisa fuit et cui cum Polonorum principibus frequentia fuerunt commercia, praecipue etiam de ducatu Haliensi, de Russorum, Hungarorum Polonorumque contentionibus, quae demum Tartarorum in Russia interventu sopitae sunt. Inde ab a. 1240 Dlugossius historiam Russiae iam a Tartaris subactae scribere desinit. Altera ex parte nova quaedam in hoc volumine exponere incipit, res nimirum Cruciferorum in ora maris Baltici et primas in Prussiam expeditiones atque, quod res Poloniae domesticas attinet, Petri Vlostidis fata cum excursu de monasteriis ecclesiisque ab eximio illo viro conditis.

Cum horum librorum chartas, lector benevole, perlegeris, facile cognosces eam quoque operis partem, de qua agimus, commentationis prima manu adumbratae speciem habere, cum et nonnulla repetantur amplificenturque et diversa atque prorsus sibi contraria de una eademque re ad diversos annos tradantur.

Commentariis, quae ad multas monasteriorum fundationes pertinent, conficiendis Carolus Mieszkowski praecipuam dedit operam. In rebus a Russis et Polovczonibus gestis, quae aliquando difficillimae explicatu fuerunt, explanandis auxilio nobis venerunt: in libro V Agnes Winiarska, in libro autem VI — Danuta Czerska.

Praefationem et commentaria in linguam Latinam vertit Agnes Korusowa.

Restat, ut gratiae debitae reddantur Ministerio Instructionis et Scholarum Superiorum, Miecislao Klimaszewski Universitatis Cracoviensis rectori iisque viris doctissimis, qui Collegium Cracoviense Academiae Scientiarum Polonae moderantur, Mariano Mięsowicz atque Georgio Litwiniŝzyn, qui omnes nulli labori pepercerunt, ut hanc operis nostri partem in lucem edendam promoverent.